
DIRECCION GENERAL MARITIMA

PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

ASIGNACION VIGENCIA 2001

AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2.001

CUENTA SUBC OBJG ORD SUB. REC. CONCEPTO ASIGNACION ASIGNACION

PROG SUBP PROY SBPY ORD REC. GASTOS INICIAL FINAL

1 0 2 16 CTA. 102 - SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS5.038.400.000,00 5.357.791.270,00

1 0 2 6 1 16 Contratos 0,00

1 0 2 6 2 16 Servicios Tecnicos 1.343.930.000,00 1.343.930.000,00

1 0 2 6 3 16 Sueldos 2.496.524.000,00 2.290.147.665,00

1 0 2 6 7 16 Indemnización por Vacaciones 0,00 30.000.000,00

1 0 2 6 9 16 Auxilio de Transporte 25.350.000,00 26.050.000,00

1 0 2 6 10 16 Prima de Servicios 98.800.000,00 124.300.000,00

1 0 2 6 11 16 Prima de Vacaciones 104.000.000,00 114.000.000,00

1 0 2 6 12 16 Prima de Navidad 208.000.000,00 208.000.000,00

1 0 2 6 23 16 Fondos Privados Administradores de Pensiones 95.472.000,00 126.728.331,00

1 0 2 6 25 16 Fondos Públicos Administradores de Pensiones 47.268.000,00 56.268.000,00

1 0 2 6 26 16 Empresas Privadas Promotoras de Salud 51.792.000,00 56.792.000,00

1 0 2 6 27 16 Empresas Públicas Promotoras de Salud 101.088.000,00 138.001.922,00

1 0 2 6 28 16 Administradora Privadas de Acc. De Trabajo y Enf.Profes14.976.000,00 19.732.800,00

1 0 2 6 30 16 Cesantias Fondo Nacional del Ahorro 210.000.000,00 210.000.000,00

1 0 2 6 16 Convenios 0,00 0,00

1 0 2 6 90 16 Otros Gastos de Personal - Honorarios 241.200.000,00 259.472.947,00

1 0 2 6 16 Convenios 0,00 0,00

1 0 999 6 16 Vigencias Expiradas-Gastos de Personal 0,00 0,00

1 0 999 6 1 16 Sueldos 0,00 2.563.143,00

1 0 999 6 14 16 Prima de servicios 0,00 216.293,00

1 0 999 6 15 16 Prima Vacacional 0,00 155.933,00

1 0 999 6 16 16 Prima de Navidad 0,00 195.317,00

0 999 6 18 16 Indemnizaciones 0,00 1.673.903,00

0 999 6 60 16 Cesantias Fondo Nacional del ahorro 0,00 349.563.016,00

2 0 1 CTA. 201 - ADQUISICION DE BIENES 5.526.825.500,00 10.526.825.500,00

2 0 1 6 1 16 Vehículos 0,00 0,00

2 0 1 6 3 16 Mobiliario y enseres 80.054.262,00 77.671.149,00

2 0 1 6 4 16 Equipos y máquinas para oficina 30.426.934,00 28.655.339,00

2 0 1 6 5 16 Equipo de cafetería 17.364.900,00 20.211.831,00

2 0 1 6 6 16 Equipos y accesorios de navegación 40.391.200,00 780.252.948,00

2 0 1 6 7 16 Satélites y Antenas 200.000,00 200.000,00

2 0 1 6 8 16 Euipo de Radares 18.000.000,00 18.000.000,00

2 0 1 6 9 16 Otros equipos de comunicación 150.835.200,00 97.760.376,00

2 0 1 6 10 16 Equipo de Construcción 2.336.473,00 2.190.473,00

2 0 1 6 11 16 Equipo de sistemas 183.810.460,00 411.280.274,00

2 0 1 6 12 16 Software 90.772.000,00 94.272.000,00

2 0 1 6 13 16 Equipo de laboratorio 25.800.000,00 701.767.033,00

2 0 1 6 15 16 Equipo Médico 0,00 0,00

2 0 1 6 14 16 Equipo de investigación 77.707.000,00 90.118.400,00

2 0 1 6 16 16 Equipo agrícola 3.602.000,00 3.601.076,00

2 0 1 6 17 16 Audiovisuales y accesorios 45.395.000,00 37.261.497,00

2 0 1 6 18 16 Herramientas 31.619.767,00 29.334.791,00

2 0 1 6 19 16 Equipo de recreación y deportes 2.455.100,00 2.058.400,00

2 0 1 6 20 16 Equipo de bombeo 282.319.000,00 215.891.800,00

2 0 1 6 21 16 Compresores 200.000.000,00 168.268.641,00

2 0 1 6 22 16 Equipo militar y de seguridad 68.513.360,00 74.831.347,00

2 0 1 6 24 16 Equipo de música y accesorios 1.110.000,00 1.110.000,00

2 0 1 6 26 16 Maquinaria Industrial 7.334.000,00 4.310.719,00

2 0 1 6 35 16 Otras compras de equipos 84.198.600,00 3.589.305.446,00

2 0 1 6 40 16 Combustibles y lubricantes 1.490.212.769,00 1.340.006.119,00

2 0 1 6 41 16 Dotaciones 162.637.900,00 154.382.944,00

2 0 1 6 42 16 Papelería, útiles de escritorio y oficina 423.178.441,00 469.316.553,00

2 0 1 6 43 16 Productos de cafetería y restaurante 81.848.772,00 77.233.982,00

2 0 1 6 44 16 Productos de aseo y limpieza 87.403.188,00 87.233.347,00

2 0 1 6 45 16 Utensilios de cafetería 9.236.917,00 9.158.574,00

2 0 1 6 46 16 Llantas y accesorios 62.904.709,00 102.143.636,00

2 0 1 6 47 16 Repuestos 236.677.688,00 268.723.040,00

2 0 1 6 48 16 Material de construcción 117.397.182,00 107.379.048,00

2 0 1 6 49 16 Víveres de Mar 48.150.000,00 39.760.500,00

2 0 1 6 50 16 Dotaciones Seguridad Industrial 0,00 0,00

2 0 1 6 52 16 Reactivos y Material de Laboratorio 72.802.008,00 72.798.704,00

2 0 1 6 65 16 Otros materiales y suministros 1.290.130.670,00 1.350.335.513,00

2 0 1 6 70 16 Gastos imprevistos 0,00 0,00

2 0 1 6 83 16 Capacitación, bienestar social y estímulos 0,00 0,00

2 0 999 6 16 Vigencias Expiradas-Adquis.bienes,servicios e imptos 0,00 0,00

2 0 2 10 CTA. 202 - ADQUISICION DE SERVICIOS 4.584.375.500,00 4.706.717.500,00

2 0 2 10 1 16 Mantenimiento de bienes inmuebles 202.035.240,00 295.067.851,00

2 0 2 10 2 16 Mantenimiento equipo de navegación 1.219.342.000,00 1.165.788.203,00

2 0 2 10 4 16 Mantenimiento y mejoramiento vivienda fiscal 74.851.744,00 100.163.428,00

2 0 2 10 5 16 Mantenimiento equipo de transporte 183.105.543,00 196.442.955,00

2 0 2 10 6 16 Mantenimiento equipo de comunicacion y computacion133.529.800,00 136.220.837,00

2 0 2 10 7 16 Mantenimiento de otros bienes muebles 155.148.568,00 165.617.697,00

2 0 2 10 8 16 Servicio de seguridad y vigilancia 271.521.000,00 280.689.660,00

2 0 2 10 9 16 Acueducto y alcantarillado 40.544.996,00 42.484.935,00

2 0 2 10 10 16 Energia 264.360.000,00 268.736.685,00

2 0 2 10 11 16 Telefonos 355.153.716,00 326.332.486,00

2 0 2 10 12 16 Telefonia celular 72.000.000,00 44.000.000,00

2 0 2 10 13 16 Gas natural 2.807.760,00 2.807.760,00

2 0 2 10 14 16 Instalacion de lineas telefonicas 0,00 0,00

2 0 2 10 15 16 Arrendamientos 39.996.000,00 37.748.394,00

2 0 2 10 16 16 Viáticos y gastos de viaje al interior 255.260.000,00 332.244.019,00

2 0 2 10 17 16 Viáticos y gastos de viaje al exterior 119.728.000,00 116.581.478,00

2 0 2 10 18 16 Servicio  de aseo 273.824.532,00 251.997.290,00

2 0 2 10 20 16 Edición de libros, revistas, escritos y trabajos tipográficos111.524.000,00 134.213.360,00

2 0 2 10 22 16 Suscripciones 30.373.370,00 32.756.916,00

2 0 2 10 23 16 Adquisición de libros y revistas 26.975.500,00 18.006.314,00

2 0 2 10 24 16 Otros gastos por impresos y publicaciones 50.801.750,00 57.830.665,00

2 0 2 10 30 16 Comunicaciones y transporte 168.067.200,00 173.163.495,00

2 0 2 10 31 16 Seguro incendios 0,00 0,00

2 0 2 10 32 16 Seguro sustraccion y hurto 0,00 0,00

2 0 2 10 33 16 Seguros equipos electricos 0,00 0,00

2 0 2 10 34 16 Seguro responsabilidad civil 12.000.000,00 11.057.746,00

2 0 2 10 35 16 Seguro terremoto 0,00 0,00

2 0 2 10 36 16 Seguro accidentes personales 0,00 0,00

2 0 2 10 37 16 Seguro de vida 0,00 0,00

2 0 2 10 38 16 Otros seguros 160.000.000,00 159.821.278,00

2 0 2 10 39 16 Gastos de operación aduanera 0,00 0,00

2 0 2 10 40 16 Imprevistos 0,00 0,00

2 0 2 10 60 16 Defensa de la hacienda pública 0,00 0,00

2 0 2 10 61 16 Capacitación, bienestar social y estímulos 57.615.500,00 59.462.352,00

2 0 2 10 1 16 Bienestar y Estimulos 0,00 0,00

2 0 2 10 2 16 Capacitación 0,00 0,00

2 0 2 10 62 16 Servicio de cafetería y restaurante 90.819.840,00 87.434.309,00

2 0 2 10 90 16 Otros gastos por adquisición de servicios 212.989.441,00 210.047.387,00

2 0 2 10 0,00

2 0 3 CTA. 203 - IMPUESTOS Y MULTAS 85.490.000,00 108.490.000,00

2 0 3 5 2 16 Vehículos 10.551.000,00 16.058.451,85

2 0 3 50 2 16 Vehiculos 4.449.000,00 4.449.000,00

2 0 3 5 3 16 Predial 51.174.875,00 85.689.023,15

2 0 3 50 3 16 Predial 825.125,00 825.125,00

2 0 3 5 4 16 Multas y Sanciones 2.000.000,00 640.000,00

2 0 3 5 16 16 Valorizacion edificaciones 11.490.000,00 828.400,00

2 0 3 5 90 16 Otros Impuestos 5.000.000,00 0,00

3 5 2 CTA. 3 - TRANSFERENCIAS 530.000.000,00 210.608.730,00

3 5 2 1 0 16 Cesantias Definitivas 530.000.000,00 143.408.730,00

3 5 2 2 0 16 Cesantías Parciales 67.200.000,00

0,00

PROGRAMAS DE INVERSIÓN 1.674.880.000,00 1.674.880.000,00

C 01 111 607 16 2 DEMARCACION MARITIMA DIMAR 759.190.000,00 759.190.000,00

C 01 211 100 16 2 ADQ. Y REPOSICION EQUIPO OPERAC. DIMAR 639.690.000,00 639.690.000,00

C 01 212 100 16 2 MTTO. EQUIPO OPERAC. DIMAR 276.000.000,00 276.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALES 15.765.091.000,00 22.585.313.000,00

E4. MELBA CARRANZA

Jefe de Presupuesto



CUENTASUBC OBJG ORD SUB. REC. CONCEPTO ASIGNACION EJECUCION EJECUCION EJECUCION RESERVA

PROGSUBP PROY SBPY ORD REC. GASTOS FINAL ACUM.BTA ACUM.UNDS. ACUMULADA 2002

1 0 2 16 CTA. 102 - SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS5.003.423.665,00 4.105.420.970 867.386.328 4.972.807.297,66 83.521.668,00

1 0 2 6 1 16 Contratos 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0 2 6 2 16 Servicios Tecnicos 1.343.930.000,00 529.616.195,66 706.986.328,00 1.236.602.523,66 77.521.668,00

1 0 2 6 3 16 Sueldos 2.290.147.665,00 2.254.843.659,00 2.254.843.659,00

1 0 2 6 7 16 Indemnización por Vacaciones 30.000.000,00 3.126.753,00 3.126.753,00

1 0 2 6 9 16 Auxilio de Transporte 26.050.000,00 25.942.000,00 25.942.000,00

1 0 2 6 10 16 Prima de Servicios 124.300.000,00 103.019.417,00 103.019.417,00

1 0 2 6 11 16 Prima de Vacaciones 114.000.000,00 102.697.747,00 102.697.747,00

1 0 2 6 12 16 Prima de Navidad 208.000.000,00 188.919.579,00 188.919.579,00

1 0 2 6 23 16 Fondos Privados Administradores de Pensiones 126.728.331,00 120.309.796,00 120.309.796,00

1 0 2 6 25 16 Fondos Públicos Administradores de Pensiones 56.268.000,00 53.477.796,00 53.477.796,00

1 0 2 6 26 16 Empresas Privadas Promotoras de Salud 56.792.000,00 52.482.410,00 52.482.410,00

1 0 2 6 27 16 Empresas Públicas Promotoras de Salud 138.001.922,00 134.694.033,00 134.694.033,00

1 0 2 6 28 16 Administradora Privadas de Acc. De Trabajo y Enf.Profes19.732.800,00 19.393.400,00 19.393.400,00

1 0 2 6 30 16 Cesantias Fondo Nacional del Ahorro 210.000.000,00 155.417.249,00 155.417.249,00

1 0 2 6 16 Convenios 0,00 0,00 0,00

1 0 2 6 90 16 Otros Gastos de Personal - Honorarios 259.472.947,00 7.226.570,00 160.400.000,00 167.626.570,00 6.000.000,00

1 0 2 6 16 Convenios 0,00 0,00

1 0 999 6 16 Vigencias Expiradas-Gastos de Personal 354.367.605,00 0,00

1 0 999 6 1 16 Sueldos 2.563.143,00 2.483.141,00 2.483.141,00

1 0 999 6 14 16 Prima de servicios 216.293,00 191.508,00 191.508,00

1 0 999 6 15 16 Prima Vacacional 155.933,00 155.403,00 155.403,00

1 0 999 6 16 16 Prima de Navidad 195.317,00 187.394,00 187.394,00

0 999 6 18 16 Indemnizaciones 1.673.903,00 1.673.903,00 1.673.903,00

0 999 6 60 16 Cesantias Fondo Nacional del ahorro 349.563.016,00 349.563.016,00 349.563.016,00

2 0 1 CTA. 201 - ADQUISICION DE BIENES 10.526.825.500,00 1.875.983.697,33 2.645.516.248,00 4.521.499.945,33 5.980.837.103,00

2 0 1 6 1 16 Vehículos 0,00 0,00

2 0 1 6 3 16 Mobiliario y enseres 77.671.149,00 250.000,00 77.421.149,00 77.671.149,00

2 0 1 6 4 16 Equipos y máquinas para oficina 28.655.339,00 542.867,00 28.112.472,00 28.655.339,00

2 0 1 6 5 16 Equipo de cafetería 20.211.831,00 20.211.831,00 20.211.831,00

2 0 1 6 6 16 Equipos y accesorios de navegación 780.252.948,00 30.184.740,00 30.184.740,00 750.000.000,00

2 0 1 6 7 16 Satélites y Antenas 200.000,00 200.000,00 200.000,00

2 0 1 6 8 16 Equipo de Radares 18.000.000,00 18.000.000,00 18.000.000,00

2 0 1 6 9 16 Otros equipos de comunicación 97.760.376,00 33.245.700,40 64.014.675,00 97.260.375,40

2 0 1 6 10 16 Equipo de Construcción 2.190.473,00 2.190.400,00 2.190.400,00

2 0 1 6 11 16 Equipo de sistemas 411.280.274,00 153.851.045,00 57.429.229,00 211.280.274,00 200.000.000,00

2 0 1 6 12 16 Software 94.272.000,00 74.182.309,00 16.554.000,00 90.736.309,00

2 0 1 6 13 16 Equipo de laboratorio 701.767.033,00 21.767.033,00 21.767.033,00 680.000.000,00

2 0 1 6 15 16 Equipo Médico 0,00 0,00

2 0 1 6 14 16 Equipo de investigación 90.118.400,00 90.118.400,00 90.118.400,00

2 0 1 6 16 16 Equipo agrícola 3.601.076,00 3.601.076,00 3.601.076,00

2 0 1 6 17 16 Audiovisuales y accesorios 37.261.497,00 7.260.556,00 30.000.941,00 37.261.497,00

2 0 1 6 18 16 Herramientas 29.334.791,00 268.308,00 29.066.483,00 29.334.791,00

2 0 1 6 19 16 Equipo de recreación y deportes 2.058.400,00 2.058.400,00 2.058.400,00

2 0 1 6 20 16 Equipo de bombeo 215.891.800,00 198.057.226,00 10.739.058,00 208.796.284,00

2 0 1 6 21 16 Compresores 168.268.641,00 166.568.391,00 166.568.391,00

2 0 1 6 22 16 Equipo militar y de seguridad 74.831.347,00 16.794.669,00 43.955.001,00 60.749.670,00 14.081.256,00

2 0 1 6 24 16 Equipo de música y accesorios 1.110.000,00 1.110.000,00 1.110.000,00

2 0 1 6 26 16 Maquinaria Industrial 4.310.719,00 4.310.719,00 4.310.719,00

2 0 1 6 35 16 Otras compras de equipos 3.589.305.446,00 16.022.099,00 84.409.004,00 100.431.103,00 3.487.371.988,00

2 0 1 6 40 16 Combustibles y lubricantes 1.340.006.119,00 632.650.899,33 561.443.369,00 1.194.094.268,33 145.829.342,00

2 0 1 6 41 16 Dotaciones 154.382.944,00 28.434.591,00 125.948.353,00 154.382.944,00

2 0 1 6 42 16 Papelería, útiles de escritorio y oficina 469.316.553,00 235.130.567,00 234.157.499,00 469.288.066,00

2 0 1 6 43 16 Productos de cafetería y restaurante 77.233.982,00 9.999.200,00 67.234.782,00 77.233.982,00

2 0 1 6 44 16 Productos de aseo y limpieza 87.233.347,00 5.933.172,00 81.299.646,00 87.232.818,00

2 0 1 6 45 16 Utensilios de cafetería 9.158.574,00 900.000,00 8.258.574,00 9.158.574,00

2 0 1 6 46 16 Llantas y accesorios 102.143.636,00 4.028.738,00 59.518.436,00 63.547.174,00 38.596.462,00

2 0 1 6 47 16 Repuestos 268.723.040,00 27.598.609,00 233.627.950,00 261.226.559,00 2.099.581,00

2 0 1 6 48 16 Material de construcción 107.379.048,00 2.499.998,00 104.879.045,00 107.379.043,00

2 0 1 6 49 16 Víveres de Mar 39.760.500,00 39.760.500,00 39.760.500,00

2 0 1 6 50 16 Dotaciones Seguridad Industrial 0,00 0,00

2 0 1 6 52 16 Reactivos y Material de Laboratorio 72.798.704,00 72.798.704,00 72.798.704,00

2 0 1 6 65 16 Otros materiales y suministros 1.350.335.513,00 261.764.752,60 421.134.779,00 682.899.531,60 662.858.474,00

2 0 1 6 70 16 Gastos imprevistos 0,00 0,00

2 0 1 6 83 16 Capacitación, bienestar social y estímulos 0,00 0,00

2 0 999 6 16 Vigencias Expiradas-Adquis.bienes,servicios e imptos 0,00 0,00

2 0 2 10 CTA. 202 - ADQUISICION DE SERVICIOS 4.706.717.500,00 1.771.708.757,02 2.233.561.365,00 4.005.270.122,02 576.289.097,00

2 0 2 10 1 16 Mantenimiento de bienes inmuebles 295.067.851,00 84.392.103,00 210.675.748,00 295.067.851,00

2 0 2 10 2 16 Mantenimiento equipo de navegación 1.165.788.203,00 469.067.046,00 275.836.752,00 744.903.798,00 420.652.985,00

2 0 2 10 4 16 Mantenimiento y mejoramiento vivienda fiscal 100.163.428,00 99.380.484,00 99.380.484,00

2 0 2 10 5 16 Mantenimiento equipo de transporte 196.442.955,00 19.728.602,00 172.608.378,00 192.336.980,00 3.107.112,00

2 0 2 10 6 16 Mantenimiento equipo de comunicacion y computacion 136.220.837,00 45.880.540,00 88.997.900,00 134.878.440,00

2 0 2 10 7 16 Mantenimiento de otros bienes muebles 165.617.697,00 14.636.998,00 147.055.251,00 161.692.249,00

2 0 2 10 8 16 Servicio de seguridad y vigilancia 280.689.660,00 34.928.781,00 239.460.878,00 274.389.659,00 6.190.000,00

2 0 2 10 9 16 Acueducto y alcantarillado 42.484.935,00 9.929.080,00 25.208.264,00 35.137.344,00

2 0 2 10 10 16 Energia 268.736.685,00 60.205.720,00 189.626.610,00 249.832.330,00

2 0 2 10 11 16 Telefonos 326.332.486,00 79.630.920,00 227.413.315,00 307.044.235,00

2 0 2 10 12 16 Telefonia celular 44.000.000,00 44.000.000,00 44.000.000,00

2 0 2 10 13 16 Gas natural 2.807.760,00 1.893.260,00 405.650,00 2.298.910,00

2 0 2 10 14 16 Instalacion de lineas telefonicas 0,00 0,00

2 0 2 10 15 16 Arrendamientos 37.748.394,00 598.560,00 37.149.834,00 37.748.394,00

2 0 2 10 16 16 Viáticos y gastos de viaje al interior 332.244.019,00 199.872.464,00 76.685.219,00 276.557.683,00 51.585.575,00

2 0 2 10 17 16 Viáticos y gastos de viaje al exterior 116.581.478,00 68.342.043,00 68.342.043,00 48.239.435,00

2 0 2 10 18 16 Servicio  de aseo 251.997.290,00 84.123.676,00 146.858.812,00 230.982.488,00 21.014.802,00

2 0 2 10 20 16 Edición de libros, revistas, escritos y trabajos tipográficos134.213.360,00 71.225.540,00 59.816.020,00 131.041.560,00 2.888.400,00

2 0 2 10 22 16 Suscripciones 32.756.916,00 14.702.620,00 18.054.296,00 32.756.916,00

2 0 2 10 23 16 Adquisición de libros y revistas 18.006.314,00 2.288.700,00 15.713.614,00 18.002.314,00

2 0 2 10 24 16 Otros gastos por impresos y publicaciones 57.830.665,00 25.577.122,00 27.740.104,00 53.317.226,00 2.565.850,00

2 0 2 10 30 16 Comunicaciones y transporte 173.163.495,00 71.012.819,00 78.421.948,00 149.434.767,00 20.044.938,00

2 0 2 10 31 16 Seguro incendios 0,00 0,00

2 0 2 10 32 16 Seguro sustraccion y hurto 0,00 0,00

2 0 2 10 33 16 Seguros equipos electricos 0,00 0,00

2 0 2 10 34 16 Seguro responsabilidad civil 11.057.746,00 11.057.746,00 11.057.746,00

2 0 2 10 35 16 Seguro terremoto 0,00 0,00

2 0 2 10 36 16 Seguro accidentes personales 0,00 0,00

2 0 2 10 37 16 Seguro de vida 0,00 0,00

2 0 2 10 38 16 Otros seguros 159.821.278,00 159.751.677,00 159.751.677,00

2 0 2 10 39 16 Gastos de operación aduanera 0,00 0,00

2 0 2 10 40 16 Imprevistos 0,00 0,00

2 0 2 10 60 16 Defensa de la hacienda pública 0,00 0,00

2 0 2 10 61 16 Capacitación, bienestar social y estímulos 59.462.352,00 46.830.752,00 12.631.600,00 59.462.352,00

2 0 2 10 1 16 Bienestar y Estimulos 0,00 0,00

2 0 2 10 2 16 Capacitación 0,00 0,00

2 0 2 10 62 16 Servicio de cafetería y restaurante 87.434.309,00 27.104.956,74 60.329.029,00 87.433.985,74

2 0 2 10 90 16 Otros gastos por adquisición de servicios 210.047.387,00 124.927.031,28 23.491.659,00 148.418.690,28

2 0 2 10 0,00 0,00

2 0 3 CTA. 203 - IMPUESTOS Y MULTAS 108.490.000,00 40.212.253,15 65.543.644,00 105.755.897,15 0,00

2 0 3 5 2 16 Vehículos 16.058.451,85 4.984.440,00 8.722.341,00 13.706.781,00

2 0 3 50 2 16 Vehículos 4.449.000,00 4.439.000,00 10.000,00 4.449.000,00

2 0 3 5 3 16 Predial 85.689.023,15 29.960.413,15 55.347.178,00 85.307.591,15

2 0 3 50 3 16 Predial 825.125,00 825.125,00 825.125,00

2 0 3 5 4 16 Multas y Sanciones 640.000,00 639.000,00 639.000,00

2 0 3 5 16 16 Valorizacion edificaciones 828.400,00 828.400,00 828.400,00

2 0 3 5 90 16 Otros Impuestos 0,00 0,00

3 5 2 CTA. 3 - TRANSFERENCIAS 210.608.730,00 176.987.199,00 0,00 176.987.199,00 12.987.199,00

3 5 2 1 0 16 Cesantias Definitivas 143.408.730,00 141.987.199,00 141.987.199,00

3 5 2 2 0 16 Cesantías Parciales 67.200.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 12.987.199,00

PROGRAMAS DE INVERSIÓN 1.674.880.000,00 786.577.025,00 705.733.667,00 1.492.310.692,00 123.638.608,00

C 01 111 607 16 2 DEMARCACION MARITIMA DIMAR 759.190.000,00 697.655.717,00 697.655.717,00 2.800.000,00

C 01 211 100 16 2 ADQ. Y REPOSICION EQUIPO OPERAC. DIMAR 639.690.000,00 510.577.025,00 8.077.950,00 518.654.975,00 120.838.608,00

C 01 212 100 16 2 MTTO. EQUIPO OPERAC. DIMAR 276.000.000,00 276.000.000,00 276.000.000,00



0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

TOTALES 22.585.313.000,00 7.793.325.677,16 5.812.007.585,00 15.274.631.153,16 6.777.273.675,00

E4 MELBA CARRANZA DAZA

Jefe de Presupuesto



CUENTAS POR SALDO

PAGAR 2002 APROPIACION

301.349.064,34

0,00

29.805.808,34

35.304.006,00

26.873.247,00

108.000,00

21.280.583,00

11.302.253,00

19.080.421,00

6.418.535,00

2.790.204,00

4.309.590,00

3.307.889,00

339.400,00

54.582.751,00

0,00

85.846.377,00

0,00

113.240,00

80.002,00

24.785,00

530,00

7.923,00

0,00

0,00

24.488.451,67

0,00

0,00

0,00

0,00

68.208,00

0,00

0,00

500.000,60

73,00

0,00

3.535.691,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.095.516,00

1.700.250,00

421,00

0,00

0,00

1.502.355,00

82.508,67

0,00

28.487,00

0,00

529,00

0,00

0,00

5.396.900,00

5,00

0,00

0,00

0,00

4.577.507,40

0,00

0,00

0,00

125.158.280,98

0,00

231.420,00

782.944,00

998.863,00

1.342.397,00

3.925.448,00

110.001,00

7.347.591,00

18.904.355,00

19.288.251,00

0,00

508.850,00

0,00

0,00

4.100.761,00

0,00

0,00

283.400,00

0,00

4.000,00

1.947.589,00

3.683.790,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

69.601,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

323,26

61.628.696,72

0,00

2.734.102,85

2.351.670,85

0,00

381.432,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

20.621.531,00 12.801,00

1.421.531,00 0,00

19.200.000,00 12.801,00

0,00

0,00 58.930.700,00

58.734.283,00

196.417,00

0,00



0,00

0,00

0,00

20.621.531,00 512.786.640,84


